Vefeyât/Obituary/אء���

Şu‘ayb el-Arnaût
(1346-1438/1928-2016)

Suriye’nin XXI. yüzyılın önde gelen hadis münekkid
ve muhakkiki Şu‘ayb el-Arnaût seksen sekiz yaşında 27
Ekim 2016 (26 Muharrem 1438) Perşembe günü Ür-
dün’ün başkenti Amman’da geçirdiği kalp krizi sonucu
vefat etti.

1925’te iktidarı zorla ele geçirip cum-
hurbaşkanı olan Ahmet Zogu’nun, Batı yaşam tarzını benimseyerek bunu
halka dayatması sonucu Müslümanlar üzerinde baskılar son derece arttı. Bu-
nun üzerine çevresindeki âlimlere danışarak “inançları yüzünden baskıya ma-
ruz kalan Müslümanın hicret etmesi”1 ve Şam’ın faziletlerine dair2 öğrendikle-
rinden hareketle 1926 (1345) yılında arkadaşı Nuh Necati3 ile birlikte önce Mı-
sır’a gitmiş, oradaki ahvali beğenmemesi üzerine daha sonra Dımaşk’a yerleş-
miştir.

1 bkz: en-Nisâ 5/97
2 bkz: Muhammed b. İsmâ‘îl el-Buhârî, el-Câmi‘u’s-sahîhu’l-muhtasar (üçüncü baskı, Beyrut:

Daru İbn Kesîr 1407/1987) I, 351/990, VI, 2598/6681, Muhammed b. Îsâ et-Tirmizî, Câmi‘u’t-
Tirmizî, (birinci baskı, Beyrut: Dâru-İhyâi’t-Turâsi’l-‘Arabî) 817/2122, Ahmed b. Hanbel,
Müsnedü’l-İmâm Ahmed b. Hanbel, Tahkik: Şu‘ayb el-Arnaût, (üçüncü baskı, Amman: Mües-
setü’r-Risâle 1420/1999) XXIV, 362/15596,15597, XXXIII, 72/20361,20367.

3 Meşhur muhaddis merhum Muhammed Nâsırüddîn el-Elbânî’nin babasıdır (el-Elbânî’nin
hayatı için bkz. İbrahim Hatiboğlu, “Nâsıruddîn el-Elbânî (1332-1420/19141999), Hadis Tet-
kikleri Dergisi (HTD), I/2, 2003, ss.

Babasının Dımaşk’a hicretinin ikinci senesinde Ağustos 1928 (1347) yılında
Mescidu’l-aksab mahallesinde dünyaya gelen el-Arnaût, beş yaşında başlamış
olduğu el-Medresetü’l-İlmiyyetü’t-Ticâriyye’den dördüncü sınıftayken hocası-
nın kendisini dövmesi üzerine ayrılarak Medresetü’l-edebi’l-Arabiyye’ye de-
vam etmiştir. On iki yaşında beşinci sınıfı bitirdikten sonra artık okumak iste-
mediğini babasına bildirir.

Ahmed (Beyrut 2003) kitaplarını tahkik ettikten sonra, farklı mez-
heplerdeki tahkiklerinde herhangi bir yanlış anlaşılmaya mahal vermemek için
Hanbelî mezhebinde derinlemesine vukûfiyeti olan ve vefâtına kadar kendisine
mulâzemet edecek olan Hanbelî fakihi Abdulkâdir el-Hattâvî’den (v.
1981/1402) el-Merdâvî’nin el-İnsâf’ının mukaddimesini ve Abdulkâdir ibn
Bedrân’ın el-Medhal ilâ mezhebi’l-İmâm Ahmed ibn Hanbel’ini okudu.

Bir mecliste Ali et-Tantâvî’nin sorduğu soruya verdiği cevapla dikkat çeken
el-Arnaûṭ, Abdulganî et-Tantâvî’nin de hazır bulunduğu Kur’ân-ı Kerîm tefsiri
derslerine davet edilerek, belli bir süre bu derslere katıldı.

el-Arnaût, Abdûlkâdir el-Arnaût ile İbnü’l-Cevzî’nin Zâdu’l-mesîr’ine (Bey-
rut 1984) yapmış olduğu tahkik basımı sonrasında el-Mektebu’l-İslâmî’nin sa-
hibi Züheyr eş-Şavîş ile yaşadığı bir sorun yüzünden 1968 (1388) yılında ça-
lışma ortamını değiştirerek, arkadaşı Abdûlkâdir el-Arnaût ile çalışmalarına el-
Mektebetu’z-Zâhiriyye’deki bir çalışma odasında devam etti. Burada o döne-
min önemli muhakkiklerden biri olan Nâsırüddin el-Elbâni’nin de çalışmasıyla
üç Arnavut burada bir araya gelmiş ve böylece el-Mektebu’l-İslâmî’nin İslâm
dünyasına kazandırdığı birçok eserin bu odada tahkik edilmeye başlanmasının
önü açılmıştı.

Yaklaşık yirmi sene çalışıp içinde Begavî’nin Şerhu’s-sunne’si (I-XVI, Beyrut
1983), Nevevî’nin Ravzâtu’t-tâlibîn’i (I-XII, Beyrut 1966), İbn Manzûr’un Mü-
hezzebu’l-egânî’si (I-XII, ts.), İbn Cevzî’nin Zâdu’l-mesîr fî ilmi’t-tefsîr’i (I-IX,
Beyrut 1984), İbn Muflih’in el-Mubdi fî şerhi’l-Mukni’i (X, Beyrut 1980) gibi
yetmiş iki ciltlik temel eserin tahkikine katıldığı el-Mektebu’l-İslâmî’den 1977
(1398) yılında ayrılarak, bir sene sonra merkezi Amman’da olan Müessesetü’r-
Risâle’de işe başlar. Burada tahkik biriminin başına geçerek, tahkikine başladığı
ilk kitap İslâm mirasında önemli bir yeri olan ve daha sonrasında Muhammed
et-Tanâhî’nın Medhel ilâ tarîhi neşri’t-turâsi’l-Arabî’sinde kitabın muhakkiki
el-Arnaûṭ’tan övgüyle bahsedeceği ez-Zehebî’nin Siyeru-a‘lâmi’n-nübelâ’sıdır
(I – XXV, Beyrut 1985). Bulunduğu ortamdaki siyasi karışıklıklardan dolayı
1982 (1402) yılında Ürdün’e yerleşerek aynı yayın evinde çalışmalarına devam
eder. Amman’da Cebelu’l-Hüseyn mahallesi’nde el-Fazl b. Abbâs mescidi ya-
nında ki bürosunda tahkikte geçirmiş olduğu elli yılık tecrübesiyle İslâm âle-
mine İbn Balabân’ın el-İhsân fî şerhi-Sahîh İbn Hibbân (I-XVIII, Beyrut 1987),
İbn Vezîr el-Yemânî’nin el-Avâsım ve’l-kavâsım (I–IX, Beyrut 1994), İbn Kay-
yım el-Cevziyye’nin Zadü’l-me‘âd (Beyrut 1986), Sahîhu Müslim hariç Kütüb-i
Sitte’nin tamamını ve 1895 (1313) Mısır baskısı hatalarla dolu olan Müsnedu’l-
İmâm İbn Hanbel’i (I-L, Beyrut 1997) on yılık yorucu bir çalışma sonucu eki-
biyle birlikte tahkik ederek en kıymetli çalışmalarını burada kazandırmıştır.